Договор № ______

г. Ростов-на-Дону                                                                            «____» _____________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью Южный технологический центр «Ориентир», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника отдела правовой поддержки и консультирования Мищенко Галины Викторовны, действующего на основании Доверенности № 1 от 22.07.2016 г., с одной стороны, и ________________________________ _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику практические услуги в сфере  государственных и муниципальных закупок, а Заказчик, в свою очередь, обязуется принять эти услуги и оплатить.

1.2. Перечень Услуг определяется Приложением № 1 к настоящему Договору.

1.3. Состав, объём и характеристика оказываемых Услуг по настоящему Договору определяется в соответствии и на основании информации, указанной на сайте www.ecgz.ru в разделе «Услуги госзаказа».

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Услуг определяется Приложением № 1 к настоящему Договору.

2.2. До начала оказания Услуг Заказчик перечисляет Исполнителю денежные средства в размере 100% стоимости Услуг.

2.3. Оплата Услуг осуществляется Заказчиком на основании счета, выставленного  Исполнителем. Не позднее 5 банковских дней со дня выставления счета Заказчик оплачивает предусмотренные настоящим Договором Услуги.

2.4. По факту оказания Услуг Исполнитель передает Заказчику подлинные экземпляры акта сдачи-приемки услуг.

2.5. Акт сдачи-приемки услуг должен быть подписан Заказчиком в течение 5 рабочих дней с момента получения. В случае если в течение указанного срока Акт не будет подписан Заказчиком и Заказчик не представит в письменной форме возражений по Акту, односторонне подписанный Исполнителем Акт считается подтверждением надлежащего оказания услуг по Договору.

2.6. В случае предоставления Заказчиком обоснованного отказа от подписания Акта сдачи-приемки услуг стороны в течение одной рабочей недели вырабатывают единое решение по спорным вопросам.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Предоставить Заказчику Услуги, оговоренные настоящим Договором, с надлежащим качеством.

3.1.2. Сохранять конфиденциальность информации о Заказчике, полученной от него при оказании услуг, а также содержание частных сообщений электронной почты, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Самостоятельно определять состав специалистов, осуществляющих оказание Услуг, и по своему усмотрению распределять между членами этой группы предусмотренные Договором Услуги.

3.2.2. В случае необходимости привлекать к участию в оказании Услуг специалистов, не состоящих в штате Исполнителя, которые в целях настоящего Договора считаются специалистами Исполнителя.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Своевременно предоставлять Исполнителю информацию и документы, необходимые для оказания Услуг.

3.3.2. Принять Услуги, предоставляемые Исполнителем.

3.3.3. Своевременно и в полном объеме оплатить оказанные Исполнителем Услуги в соответствии с п. 2.3 настоящего Договора.

3.3.4. Строго выполнять условия Договора, Приложения № 1.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за принятые на основании оказанных Услуг Заказчиком управленческие решения и их экономические последствия (включая возможные убытки).

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5. ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

5.2. В случае если Стороны не могут прийти к соглашению, все споры или разногласия, которые могут  возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ростовской области.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае реорганизации одной из Сторон как юридического лица, все права и обязательства по настоящему Договору не прекращаются, а переходят к его правопреемнику.

6.3. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов,  а также в случае реорганизации Стороны обязаны незамедлительно уведомить об этом друг друга в письменном виде.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух оригинальных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.6. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по взаимному письменному соглашению сторон, достигнутому в срок не ранее чем 30 календарных дней до даты расторжения.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО ЮТЦ «Ориентир»

344002, г. Ростов-на-Дону,

ул. Темерницкая, 41 «Б», оф. 2-18

Р/с 40702810052090000013

в Юго-Западном банке

ПАО «Сбербанк России»,

г. Ростов-на-Дону,

БИК 046015602,

К/с 30101810600000000602,

ИНН 6164274185,

КПП 616401001,

ОГРН 1086164000108

Начальник отдела консультирования

и правовой поддержки

_____________________ Г. В. Мищенко

Приложение № 1

к Договору № ______

от «___»____________201__г.

Перечень Услуг

	Наименование Услуг
	Стоимость, руб. (НДС не облагается)

	Анализ документации заказчика и составление заявки на участие в конкурсе или аукционе

Начальник отдела консультирования

и правовой поддержки

                     ___________________________

_____________________ Г. В. Мищенко

___________________________